nepos suus; Hunebertus mariscalcus.
Data Turonis civitate, mense Auguste, die ipsius mensis

vicesimo octavo, régnante Philippo Francorum rege ; Fulcone
comité ; Guidone abbate ; anno ab incarnationeDomini nostri
Jesu Christi millesimo septuagesimo ; vacante sede Turonica
ab episcopo, tertio anno post mortem Bartholomoei archiepis-
copi.

Signum Hugonis de Langeso.

XLII.

Cessio Hugonis Langesini de jure quod in Veduntapeteret.

(AN. 1078.)

Notifia litterarum in gestis rébus vel convenientiis soecula-
ribus duplex commodum videtur habere, memorioe scilicet ser-
vandoe, et defendendoe justitioe. Nam ubi hominum vita durare
non potest manet scriptura, et majorum auctoritate sancitum
ut testamenta rata permaneant, quoe legitimis et coeteris testi-
bus fuerint attestata. Igitur propter utramque utilitatem, hanc
notitiam de concordia quam cum Hugone de Lingaias fecit
Guido abbas Sancti Pauli Cormaricensis de terra de Vedunta
scripsimus ut, et hujus rei memoria in perpetuum maneat, et
si calumnia ultra increverit, bac auctoritate deficiat. Siquidem
ipse jam dictus Hugo hujus terroe cum ecclesia et omnibus
appenditiis concessionem bis fecerat, et de censu ejus, quan-
tum carta de hoc scripta monstrat habuerat ; sed invitum se,
revereutia domini sui Fulconis comitis, cujus dono illam
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animum eundi peregre Romam ad Sanctum Petrum

,
et sicut

sapiens homo recogitans cum malevolentia oblationem non
prodesse mandavit jam dicto abbati per duos milites suos
Hugonem scilicet, qui vocatur Barbatorta, et Mauricium de
Bliriaco, ut si vellet ei de carta dicta, quantum inter eos
conveniret, donare, paratum se esse hanc calumniam gratanti
animo dimittere. Deinde ne longius moraretur in hoc quin
amborum verba concordaverint, dominus abbas donavit ei,
consilio monachorum et hominum suorum, vi libras denario-
rum et unum mulum, et ipse jam dictas Hugo dimisit bénigne
et gratanter hanc calumniam, et concessit Sancto Paulo et
abbati, et monachis illius, ecclesiam et terram in perpetuura
possidendam, et in uno cultello hanc concessionem fecit, et
in manum abbatis humiliter tradidit, et tam ipsum, quam
monachos, qui cum eo erant, osculatus, et beneficium loci
ab abbate illi concessum est. Nunc ad confirmationem litte-
rarum damus in fine testes qui ex utraque 'parte fuerunt; de
parte Hugonis : Guillelmus filius Archengerii ; Baynaldus
Britto; siniscalcus illius ; Gosbertus de Lingaias; Ursus frater
ejus ; Hugo Barbatorta ; Guarnerius de Villaribus ; Robertus
filius Erlanni ; Mauricius de Bliriaco ; Manricius de Cormarico;
Archembaldus Mansellus, Garnerius de Varucio; Goffredus
de Cormarico ; Girbertus. De parte domini abbatis : Gauterius
hospitalarius, et Bernerius monachi ; Drogo presbyter ; Ray-
naldus archipresbyter, Guinebertus clericus ; Petrus major ;
Aymericus major ; Girardus major; Maynardus cubicularius;
Stephanus mariscalcus.

Signum Hugonis.

xiv calendas junii indictionem, anno MLXXVIII.
Igitur cum Hugo redisset a Roma, transitum habuit per

Cormaricum. Erat autem dies secunda Rogationum, et hospi-
tus ibi ea die, cum fratre suo domino Goffredo, Sancti Martini
decano ; post prandium, in capitulum fratrum venit, conces-
sionem hujus terra?, sicut supra scriptum, toto proesente
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conventu, et decano juxta abbatem sedente, fecit, et accepta
ab abbate beneficio fraternoe societatis, textu Evangelico,

surgens de Capitulo ante altare venit, et in ipso cultello, quo
Turonis fecerat concessionem, hanc super altare suum posuit;
et reversus ad hospitium, vidente jam dicto decano, fecit in
hac carta crucis signum, et hi quos nominavimus viderunt et
audierunt ; de parte Hugonis : Raynaldus Cothio Burgundio ;
Goffredus de Areolis; Petrus Pictavinus; Thebaldus deResti-
niaco; Hubertus Binot; Beringerius major de Ligolio. De

nostra parte : Drogo presbyter ; Raynaldus archipresbyter ;
Stephanus; Galinus; Galterius filius ejus; Gosbertus hospi-
talarius ; Morinus de Alona; Ingelbertus Sarracenus; Aimeri-

cus; et Girardus majores ; Hubertus et Goffredus secretarii ;
Archembaldus.

XLHI.

Proeceptum domini Richerii, Senonum archiepiscopi, de ecclesia

de Stabulis.

(AN. 1079).

In nomine Domini, Richerius, Dei gratia, Senonum archie-
piscopus

,
notum esse volumus tam futuris quam proesentibus

quia, cum in domo pontificali sermonem cum clericis facere-

mus, tractando non solum de terrenis, verum etiam de
spiritualibus, venit in proesentiam nostram dominus abbas
Guido Cormaricensis ecclesioe, comitantibussecum quibùsdam
sibi subditis fratribus, deprecans siquidem ut ecclesia? Sanctoe

Maria? Sanctique Pauli, necnon sibi confratribus ibidem Deo
servientibus

,
ecclesiam de Stabulis, in honorera sancti Ger-

vasii dicatam, ad Deo serviendum traderemus. Nos vero quod
petebat considérantes utile, ecclesiam ipsam sicuti poscebat

consensu et voluntate clericorum nostrorum concessimus
sùpradictoe ecclesioe, maxime concordante in hoc et volente,
simulque totius animi benevolentia nos super hoc deprecante
domno Pontio, Pontis Castri domino et principe, de cujus
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beneficio ipsa, quam supra nominavimus ecclesia, noscitur
esse. Non solum autem hoc deprecando ipse voluit et consensit
verum etiam uxor ejus Cara Vicina nomine, et omnes filii,
quorum nomina infra denotata proesens pagina demonstrabit.
Hoc autem ea ratione annuendo concessimus, ut monachi
ibidem Deo servientes secundum ecclesiasticaraauctoritatem,
nobis per omnia sint obediendo subditi, nostrisque successo-
ribus; ita tamen ut ecclesia nostra nihil detrimenti patiatur
in subjectione sibi débita et consuetudinibus. Ut vero hujus
modi pactio stabilis maneret et firmior, manu propria hoc
scriptum firmavimus, et archidiaconorum ecclesioe nostroe
nominatoe, necnon archipresbyterorum subannotari proece-
pimus. Actum publiée. Richerius, Deo miserante, archie-
piscopus; Hilduinus archidiaconus; Gosbertus archidiaconus;
Heribertus archidiaconus ; Gualterius archidiaconus ; Hervi-
nus archidiaconus; Fulcherius archipresbyter, Hubertus ar-
chipresbyter ; Odo archipresbyter ; Frembertus archipres-
byter ; Girardus archipresbyter; Albertus archipresbyter;
Archefridus archipresbyter; Godefridus archipresbyter; Lan-
dricus archipresbyter; Pontius Pontini Castri dominus, Cara
Vicina uxor ejus; Anselinus ejus filius; Guarnerius eorum
filius; PhUippus qui et Milo^tertius.